Kính gửi: ………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Công văn số 4114/VPCP-PL ngày

12/6/2024 của Văn phòng Chính phủ về thông báo ý kiến của Phó Thủ tướng

Chính phủ Trần Lưu Quang về việc Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ

quan có liên quan chuẩn bị ý kiến của Chính phủ đối với Hồ sơ đề nghị xây

dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Trọng tài thương mại do Hội

Luật gia Việt Nam chủ trì xây dựng, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Quý Cơ

quan/Tổ chức/Đơn vị nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với Hồ sơ nêu trên.

Để kịp thời hạn báo cáo Chính phủ, văn bản tham gia ý kiến của Quý Cơ

quan/Tổ chức/Đơn vị đề nghị gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Bổ trợ tư pháp) số

58-60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội chậm nhất là ngày 21/6/2024.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan/Tổ chức/Đơn vị.

(Xin gửi kèm theo Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Trọng tài thương mại. Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ đ/c

Nguyễn Thị Tú Anh, Cục Bổ trợ tư pháp theo số điện thoại 02462739506;

09896475522; email: anhntt@moj.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Cổng Thông tin Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT, Cục BTTP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Mai Lương Khôi

BỘ TƯ PHÁP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3365/BTP-BTTP
V/v lấy ý kiến đối với Hồ sơ đề nghị

xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Trọng tài

thương mại

Hà Nội, ngày  18  tháng  6  năm 2024

DANH SÁCH GỬI KÈM CÔNG VĂN LẤY Ý KIẾN

1. Các Bộ, ngành

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Ngoại giao;

- Bộ Tài Chính;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Lao động-thương binh xã hội;

- Bộ Công thương;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Vụ Pháp chế);

- Toà án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Liên đoàn thương mại và công nghiệp Việt Nam VCCI

2. Sở, ngành

 - Sở Tư pháp thành phố Hà Nội;

 - Sở Tư pháp Thành phố Hồ Chí Minh;

 - Toà án nhân thành phố Hà nội;

 - Toà án nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

3. Các đơn vị thuộc Bộ

 - Văn phòng Bộ;

 - Vụ Pháp luật quốc tế;

 - Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật;

 - Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật;

 - Tổng cục Thi hành án dân sự;

 - Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế;

 - Vụ Pháp luật hình sự-hành chính;

 - Học viện Tư pháp;

4. Trung tâm trọng tài, hoà giải thương mại

- Trung tâm trọng tài quốc tế Việt Nam (VIAC);

- Trung tâm trọng tài thương mại Luật gia Việt Nam;

- Trung tâm hoà giải thương mại quốc tế Việt Nam;

-------------------

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T10:39:00+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Mai Lương Khôi<khoiml@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T16:05:38+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!